

GAZETA

# KRAKOWSKI

DZIENNIK POLSKI POŁUDNIOWEJ: BIELSKIE, KATOWICKIE, KRAKOWSKIE, NOWOSĄDZI

Wtorek, 21 września 1993 r. Nr 219 (13831)

Rok XLV Nr indeksu 35015X

Wyd. 1

Siódmy tom Encyklopedii Piłkarskiej

## O sezonie - chyba wszystko

Na półkach księgarskich znalazł się siódmy już tom Encyklopedii Piłkarskiej „Fuji”. Wydawnictwo to wystarowało prawie 2 lata temu i z podziwu godną systematycznością przysparza dzieł niezbędnych każdemu futbolistcie, trenerowi, działaczowi czy zwłaszcza kibicowi. A tych ostatnich są w kraju miliony. Encyklopedia może więc liczyć na statych admiratorów.

Każdy jej tom to ważne dzieło, penetrujące przeszłość i teraźniejszość piłkarstwa. Bieżący, siódmy tom to „RO-CZNIK 93-94”. Jak tytuł wskazuje, zawarte w nim jest chyba wszystko, co w polskim i zagranicznym futbolu wydarzyło się w minionym sezonie. Mamy tu bogactwo statystyki i opracowań, od meczów na najwyższym, między państwowym szczeblu aż do regionalnych lig w Polsce.

7 tom encyklopedii, jak zwykle pod redakcją jej inicjatora Andrzeja Gowarzewskiego, poza rzetelną statystyką zawiera teksty znawców futbolu, także rozwiązanie kolejnego plebiscytu na człowieka roku w polskim futbolu. proponuje też konkurs, którego nagrodą będzie wyjazd na któryś z meczów na Wembley. Warto kupić!

(jot)

# KRA

BIELSKIE, TARNOWSKIE

Cena 2500 zł



7

## ZAGADKA ? SPORTOWA

Okazuje się, że nasze ambitne plany sprawienia niektórym Czytelnikom przyjemności zadawaniem sportowych zagadek, mogą zostać obrócone wniwec z powodu trudności technicznych. Najprościej byłoby powiedzieć, że wszystkiemu winna poczta, ale nie byłibyśmy całkiem w zgodzie z prawdą. Pisaliśmy przed tygodniem, że wśród odpowiedzi, jakie otrzymaliśmy na pierwszą zagadkę nie było prawidłowych. I to prawda. Ale już po ukazaniu się gazety otrzymaliśmy kolejną porcję kartek pocztowych. Jedne przeleżały się na poczcie, inne krążyły po redakcji, nim trafiły do Działu Sportowego. Aby w przyszłości takich sytuacji uniknąć proponujemy Państwu mieszkającym lub pracującym z dala od centrum korzystanie z usług poczty. Wszystkich innych zapraszamy do złożenia kartek w redakcji. Pracujemy w budynku dawnego kina Klub, tuż przy Trasie Łazienkowskiej, między Placem na Rozdrożu a Marszałkowską. **Adres pocztowy redakcji „Życia Warszawy” - Al. Armii Ludowej 3/5, 00-575 Warszawa.**

Obawiamy się, że z odpowiedziami na pytanie drugie sytuacja może się powtórzyć, postanowiliśmy więc przedłużyć termin nadsyłania odpowiedzi do następnego czwartku. Przypominamy pytanie - **Ile medali i jakich zdobyli polscy bokserzy na mistrzostwach Europy, które w roku 1953 odbyły się w Hali Gwardii?**

Dziś spóźnione rozliczenie z zagadką pierwszą wraz z naszymi przeprosinami za kłopoty. Prawidłowa odpowiedź podaaliśmy, ale przypominamy ją jeszcze raz. Piłkarska reprezentacja Polski swój pierwszy międzypaństwowy mecz w Warszawie rozegrała we wtorek, 10 czerwca 1924 roku na stadionie w Agrykoli. Przeciwnikiem była reprezentacja Stanów Zjednoczonych. Polacy przegrali 2:3 (2:2).

Prawidłowo odpowiedzieli czterej panowie - **Paweł Mikołowicz** (ul. Turmoncka), **Ryszard Mirecki** (Na Uboczu), **Janusz Wawrzyński** (Obrońców) i **Tomasz Myślikowski** (Okińskiego). Pan **Józef Fedorczyk** (Bračławska) pomylił stadion Agrykoli z Legią.

**Losowanie wygrał RYSZARD MIRECKI. Nagrodę - 500 tysięcy złotych - wyślemy pocztą.** Ale zwycięzcę i pozostałych, wymienionych wyżej Panów zapraszamy do redakcji, bowiem Andrzej Gowarzewski, znakomity dziennikarz i wydawca „Encyklopedii Piłkarskiej FUJI” (Wydawnictwo GIĄ w Katowicach), na którą i my i Panowie się powoływaliśmy, postanowił każdemu przekazać ostatni - siódmy tom encyklopedii „Rocznik 93/94”. Książki można odbierać codziennie, od poniedziałku do piątku, w godz. 12 - 16.

Wszystkim uczestnikom konkursu przypominamy, że na kartkach pocztowych, obok adresu redakcji i dopisku - „zagadka sportowa”, powinien znaleźć się jeszcze jeden - „Dział Sportowy”. Dzięki temu kartki dojdą do nas szybciej, a gwarancja, że nie zgina będzie większa.



— SPORT —

## Ameryki nie odkryjemy



Tak, tak — Ameryki nie odkryjemy! I to z kilku powodów, a pierwszy i najważniejszy to ten, że nasza piłkarska reprezentacja w kompromitującym stylu przegrała w Poznaniu swoją szansę gry w finałach mistrzostw świata '94 ulegając Norwegii 0:3. Nie „odkrywamy również Ameryki” pisząc, że o „sile” polskiego futbolu nie stanowią tylko wyniki pierwszej reprezentacji. Na pocieszenie byłyby jednak sukcesy — mistrzostwo Europy nastolatków oraz występ w finałach mistrzostw świata ekipy halowej „five-a-side”. Porażkę pierwszej reprezentacji mamy świeżo w pamięci warto wrócić do wspomnień radośniejszych, a takie znajdzie każdy prawdziwy kibic piłkarski m.in. w „Roczniku 93-94 — Encyklopedii Piłkarskiej Fuji”.

Najnowszy tom tej edycji ukazał się niemal dokładnie w drugą rocznicę publikacji pierwszej książki — jak wówczas, jest nim teraz — ukazujący się cyklicznie — „Polski rocznik piłkarski”.

Podstawę „rocznika” stanowią stale, sprawdzone już pozycje, choć — oczywiście pojawiły się i nowe. Autorzy prezentują w tej książce obszerny materiał dotyczący Ameryki, unikalny w skali światowej tekst o mistrzostwach Azji, a także sekwencję brytyjską, w tym teksty dotyczące 70-letniej historii, jednego z najsłynniejszych stadionów świata — Wembley. Wśród autorów najnowszego „rocznika” pojawił się Keir Ranedge — wydawca znakomitego angielskiego miesięcznika „World Soccer”, ekspert futbolu o światowej renomie.

Zapraszając do lektury ósmego już tomu „Encyklopedii Piłkarskiej Fuji”, wypada dodać, że autorzy zajęli się także problemami małych klubów (na przykładzie Myszkowa) oraz sympatyczną inicjatywą dorocznych zlotów piłkarzy-weteranów (Byczyna).

Słowem — ósmy tom „Encyklopedii Piłkarskiej Fuji” zaspokoi oczekiwania każdego kibica piłkarskiego...